
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
 ที่  38  / ๒๕๖6 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) พุทธศักราช 2566  
            ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. ๒๕๖๐) 

…………………………………………………………………………………. 
       ตามที่โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ดำเนินการจัดทำหลักสูตรสถานศึกษา พุทธศักราช 
๒๕๖4 ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ (ปรับปรุง พ.ศ. ๒๕๖๐) สู่การปฏิบัติ
ในโรงเรียนและห้องเรียนนั้น โรงเรียนได้ดำเนินการประเมินการใช้หลักสูตร ซึ่งผลจากการประเมินทางโรงเรียน
เห็นควรให้มีการปรับปรุงหลักสูตรในส่วนการวัดและประเมินผล เพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษา เกิดความ
ยืดหยุ่นคล่องตัวและบรรลุผลตามคุณภาพกำหนด ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 
๒๕๕๑ (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. ๒๕๖๐)  
 ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  จึงอาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา ๓๙ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พุทธศักราช ๒๕๔๖ 
และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้ง
ครูและบุคลากรทางการศึกษา ดำเนิการปรับปรุงพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนวัดท่าไทร                (ดิต
ถานุเคราะห์) พุทธศักราช ๒๕๖6 ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑                
(ฉบับปรับปรุง ๒๕๖๐) ดังต่อไปนี้ 
 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 

 ๑. นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ  รองผอ.โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์   รองผอ.โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  รองประธานกรรมการ 
 ๔. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
 ๕. นางจิราพร  ขอนแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
 ๖. นายพงศกร  โสภา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
 7. นางณัฏฐนิภา เสนทองแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ                                                                                                     

    มีหน้าที ่     
 อำนวยความสะดวกการจัดประชุม ให้คำปรึกษา แนะนำช่วยเหลือ และสนับสนุนงบประมาณ 
สถานที่ หรือทรัพยากรอื่น ๆ ให้กับคณะกรรมการดำเนินการ  
๒. คณะกรรมการดำเนินการ  ประกอบด้วย 
  ๑. นางจิราพร ขอนแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางดวงเพ็ญ อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
 ๓. นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธิ ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 

๔. นางพัชรา  จามพัฒน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
 ๖. นายวีระพงษ์  รอดเมื่อ  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)           กรรมการ 
  



 7. นางสาวรัตติยา  ธีระเผ่าพันธุ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 8. นางปัตมา จินดากาญจน์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 9. นางสาวขนิษฐา กาบขุนทด ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 10. นางณัฏฐนิภา เสนทองแก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 
 
มีหน้าที ่      ๑. กำหนดโครงสร้างหลักสูตรสถานศึกษา 
 ๒. รวบรวมข้อมูลจากคณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตรประจำกลุ่มสาระ ศึกษา วิเคราะห์ ดูงาน 
ข้อมูลที่เกี่ยวข้อง  บริบทของโรงเรียน ชุมชน สังคม กฎหมาย แนวโน้มการจัดการศึกษา และนโยบายรัฐบาล 
ฯลฯ มาจัดทำร่างหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)พุทธศักราช ๒๕๖5  ตามหลักสูตร
แกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ (ปรับปรุง ๒๕๖๐) 
 ๓. เสนอหลักสูตรฯ ปรับปรุง ขอความเห็นชอบจากคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานครู 
โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
๓. คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตร ประกอบด้วย 
 3.1 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตร กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย   ประกอบด้วย 
  ๑. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวกชพร  หมุนหลี ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 ๓. นางสาววิลัยลักษณ์ ดำคง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 4. นางฐานิตา  แก้วมหา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 5. นางสาวชนนิกานต์  แซ่ปัก ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 6. นางสาวนงลักษณ์ ทองสีสัน  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการและเลขานุการ 
     3.2. คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตร กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ประกอบด้วย 
  ๑. นางณัฏฐนิภา เสนทองแก้ว      ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   ประธานกรรมการ 
  ๒. นางราศรี วิชัยดิษฐ์    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 ๓. นางสาวธิติมา ตุกชูแสง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 ๔. นางสาวทิยา บัวมณี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 5. นางสาวอัญชุลี แพเพชรทอง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 6.นางสาวเพียงใจ  อภินนพงษ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 7. นางจิราพร  ขอนแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการและเลขานุการ 
    3.3 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตร กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประกอบด้วย 
  ๑. นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธิ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวนวภร  ศรีทองฉิม  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 

3. นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 4. นางสาวชุติกาญจน์ แม้นเมฆ    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 
 3.4 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตร กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ประกอบด้วย 
  ๑. นางรัตติยา ธีระเผ่าพันธ์     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
  ๒. นางนวลฉวี  ไทรบุรี            ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 ๓. นางสาวขิมมุก นุ่นทิพย์    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 ๔. นายพานุ  นราภัย  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการ 



 5. นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 
3.5 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตร กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา และพลศึกษา  ประกอบด้วย 
  ๑. นายพงศกร  โสภา    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
  ๒.  นางจิราพร  ขอนแก้ว               ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการ 
   3. นางปัตมา จินดากาญจน์    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)กรรมการและเลขานุการ 
  
 3.6 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตร กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  ประกอบด้วย 
  ๑. นายวีระพงษ์  รอดเมื่อ  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  ประธานกรรมการ 
 2. ว่าที่ ร.ต.จิรวุฒ ิโชติถิรสมพงศ์   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการและเลขานุการ 

3.7 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตร กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ ประกอบด้วย 
  ๑. นางพัชรา จามพัฒน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางสาวอ้อมใจ  อร่าม  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ 

3.8 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตร กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ประกอบด้วย 
  ๑. นางปัตมา  จินดากาญจน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวณัฐกฤตา ทองพงษ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 ๓. นางณฐมน แก้วอำดี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 ๔. นางสาววิชชุดา  เสือแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      กรรมการและเลขานุการ 

3.9 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตร กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ประกอบด้วย 
  ๑. นายพานุ  นราภัย      ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวกชพร หมุนหลี    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
 ๓. นางสาวอัญชุลี แพเพชรทอง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการและเลขานุการ 

 3.10 คณะอนุกรรมการจัดทำหลักสูตรปฐมวัย ประกอบด้วย 
 ๑. นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 ๓. นางสาวณิชา  มีแสง       ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 ๕. นางสาวเสาวลักษณ์ จันทร์ล่อง   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่  
 ๑. ศึกษา วิเคราะห์ หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๕๕๑(ฉบับปรับปรุง๒๕๖๐)  
โครงสร้างหลักสูตรสถานศึกษา โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  ข้อมูลที่เกี่ยวข้อง  บริบทของโรงเรียน 
ชุมชน สังคม กฎหมาย แนวโน้มการจัดการศึกษา ประกาศกระทรวงศึกษาธิการและนโยบายรัฐบาล ฯลฯ เพ่ือ
นำมาจัดทำเป็นหลักสูตรของกลุ่มสาระ 
 ๒. ให้มีพิจารณาหลักสูตรอาเซียน  การบูรณาการหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง การบูรณาการ
ตามแนวทางโรงเรียนวิถีพุทธ บูรณาการข้ามสาระวิชา หลักสูตรต้านทุจริต ค่านิยม 12 ประการ และ
คุณลักษณะของผู้เรียนในศตวรรษที่ 21 (3R8C)   
 ๓. นัดหมาย จัดประชุมคณะทำงาน เพ่ือแบ่งหน้าที่รับผิดชอบ จัดทำข้อมูลเป็นไฟล์ ให้เรียบร้อย 
และนำส่งคณะกรรมการดำเนินการ ตรวจสอบความเรียบร้อย  
 
 



 
๑๒. คณะกรรมการ จัดพิมพ์ ทำสำเนา  และเข้าเล่ม  ประกอบด้วย 
  ๑. นางณัฏฐนิภา เสนทองแก้ว      ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาววิชชุดา  เสือแก้ว       ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการ 
 ๓.  นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการและเลขานุการ 
 
มีหน้าที ่  

 จัดพิมพ์ข้อมูล พิสูจน์อักษร จัดทำสำเนา และเข้าเล่มเอกสารหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียน      
วัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) พุทธศักราช ๒๕๖6 ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 
๒๕๕๑  (ปรับปรุง ๒๕๖๐)  

 ให้คณะกรรมการที ่ได้ร ับแต่งตั ้งตามคำสั ่งฉบับนี ้ อุทิศตน ทำงานอย่างเต็มกำลังความรู้
ความสามารถ เพ่ือให้งานสำเร็จเรียบร้อยบรรลุวัตถุประสงค์   

 ทั้งนี้  ตั้งแต่   วันที่  2  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 

                        สั่ง  ณ  วนัที่  2  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
 
 
 

 (นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์) 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 

 
 


